
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л . , 2023 п.г.т. Мотыгино 163 -П-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 06.05.2020 № 171-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения 
о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 
частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 
3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», в целях приведения ранее принятого правового акта 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района 
от 06.05.2020 № 171-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения 
о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся 
в частной собственности» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.4. статьи 2 приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«1) в срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления 
о перераспределении земельных участков Администрация Мотыгинского 
района по результатам его рассмотрения принимает решение согласно 
пункту 3.3 настоящего Регламента.».

1.2. Пункт 3.3. статьи 3 приложения к постановлению изложить 
в следующей редакции:

«В срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления 
о перераспределении земельных участков Администрация Мотыгинского 
района по результатам его рассмотрения совершает одно из следующих 
действий:

1) принимает решение об утверждении схемы расположения 
земельного участка и направляет это решение с приложением указанной 
схемы заявителю;



2) направляет заявителю согласие на заключени 
о перераспределении земельных участков в соответствии с 
проектом межевания территории;

3) принимает решение об отказе в заключени 
о перераспределении земельных участков при наличи 
предусмотренных пунктом 9 статьи 39.29 Земельного кодекса

2. Контроль исполнения настоящего постановления остав.
3. Постановление вступает в силу со дня подписани 

размещению на официальном сайте муниципального 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Г лавы 
администрации Мотыгинского района

/Ш

е соглашения 
утвержденным

й соглашения 
и оснований, 

РФ.».
ляю за собой, 
я и подлежит 

образования

Ю.В. Мансурова

Заброцкая Дарья Андреевна 
Куюкова Ольга Борисовна 
8(39141)22-5-25


